



**SEROPREVI**  
 RUA ALBINO GOMES DA SILVA, N 6 - EDIF. GUIMARÃES  
 FAZENDA CAXIAS  
 SEROPEDICA - RJ  
 CNPJ: 08.881.803/0001-04

Processo: 29/2023

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Folha: \_\_\_\_\_

Rubrica: \_\_\_\_\_

## Nota de Empenho

Processo: 29/2023    Empenho: 51    Exerc.: 2023    Ficha: 280352603    TIPO: Ordinário    CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA		DADOS COMPLEMENTARES	
Unidade: 1125	Instituto de Previdência do Município de Seropédica	Modalidade:	- Dispensa de Licitação
Função: 09	PREVIDÊNCIA SOCIAL	Base Legal:	
Sub-Função: 272	PREVIDÊNCIA REGIME ESTATUTÁRIO	Contrato:	
Programa: 033	Previdência	Convênio:	
Ação: 2803	Manutenção e Operacionalização das Unidades Adr	Cat. de Despesa:	225 - AQUISIÇÃO DE EXTINTOR
Elemento: 4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Incorporação:	
Subelemento:		Despesa de Pessoal:	
Fonte: 18001111	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitaliz	Processo Lic.:	

Saldo Anterior Dotação	Valor do Empenho	Saldo Atual Dotação
173.102,00	1.460,00	171.642,00

**CREADOR:**  
 R. Social/Nome: 36597    **MARVIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME**  
 C.N.P.J.: 02.935.467/0001-59    R.G.:    Endereço: RUA TENORIO CAVALCANTE 37  
 I.M.:    I.E.:    Bairro: PRATA  
 Cidade/UF: NOVA IGUACU / RJ

**HISTÓRICO / ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA**  
 EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EXTINTOR E ACESSÓRIOS

Data do Empenho: 20/04/2023

Itens do Empenho:

Ítem	Código	Descrição	Unidade	Qtd	Valor Único	Valor Total
1	276330	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE INCÊNDIO 2.1/2 X 1.1/2 P OLEGADAS - ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ COM ANEL DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO, FABRICADO EM LATÃO FUNDIDO . ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS E DO CORPO DE BOMBEIROS, TENDO UM LADO COM ROSCA FÊMEA DE 5 FIOS COM DIÂMETRO DE 2.1/2" PARA O REGISTRO E SAÍDA TIPO STORZ DE 1.1/2 PARA A MANGUEIRA	UN	2	50,00	100,00
2	276332	ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE INCENDIO REGULÁVEL 1 1/2 POLEGADAS - Engate rápido tipo storz com anel de borracha para proteção do orifício de saída, bocal regulável, fabricado em latão fundido, atendendo as normas regulamentadoras e do Corpo de Bombeiros	UN	2	140,00	280,00
3	276329	EXTINTOR DE INCENDIO TIPO ABC 12 KG - PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO TIPO ABC, FABRICADO CONFORME NORMAS DA ABNT, A PARTIR DE CHAPA PLANA DE AÇO PINTADO NA COR VERMELHA, COM MANGUEIRA DE BORRACHA E SUPORTE DE PAREDE, E GARANTIA DE 1(UM) ANO DO FABRICANTE	UN	3	305,00	915,00
4	276331	SUPORTE DE CHÃO SOLO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO 12KG - FEITO EM FERRO OU MATERIAL EQUIVALENTE, ACABAMENTO BIOCROMATRIZADO OU SEMELHANTE, COM BORRACHA NAS PONTAS DOS PÉS, EM MATERIAL RESISTENTE E COM CAPACIDADE PARA USO DOS EXTINTORES DESCRITOS NO ITEM 1.	UN	3	55,00	165,00

**Total:** R\$1.460,00

**VALOR:** R\$1.460,00    **VALOR POR EXTENSO:** um mil, quatrocentos e sessenta reais

\_\_\_\_\_  
 Emitido por





## Assinaturas do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **JULIO CESAR DA SILVA CICARINO FILHO - SUBGERENTE DE CONTABILIDADE** em 20/04/2023 às 16:57:31, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1660.4657.331K.H84K.6705, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Documento Assinado Eletronicamente por **HUGO LOPES DE OLIVEIRA - DIRETOR-PRESIDENTE** em 20/04/2023 às 17:01:42, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1722.3Z01.6429.X376.3847, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Documento Assinado Eletronicamente por **ROSELI RODRIGUES DE NOVAES DA SILVA - DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA** em 20/04/2023 às 17:16:07, Cód. Autenticidade da Assinatura: 17U0.0H16.207R.R278.5117, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Documento Assinado Eletronicamente por **KEITIA MACHADO DA SILVA - GERENTE FINANCEIRO** em 20/04/2023 às 19:14:17, Cód. Autenticidade da Assinatura: 19Z6.5614.4172.Z566.2746, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



## Informações do Documento

ID do Documento: **66.2B2** - Tipo de Documento: **NE - NOTA DE EMPENHO**.

Elaborado por **JULIO CESAR DA SILVA CICARINO FILHO**, CPF: 128.79\*.\*\*7-\*1, em 20/04/2023 - 16:57:31

Código de Autenticidade deste Documento: 16X0.3457.4319.342W.3613

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
<https://zeropapel.seroprevi.com.br/verdocumento>

